АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   08.12. 2016 года                                                  №  66

О внесении изменений в муниципаль-
ную программу «Развитие территории
муниципального образования сельско-
го поселения  Марково на 2014-2016
годы», утверждённую постановлением
Администрации сельского поселения
Марково от 20 декабря 2013 года №
108

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы
«Развитие территории муниципального образования сельского поселения Мар-
ково на 2014 – 2016 годы», утверждённой Постановлением Администрации
сельского поселения Марково от 20 декабря 2013 года № 108, Администрация
сельского поселения Марково

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории муниципаль-
ного образования сельского поселения Марково на 2014-2016 годы», утвержден-
ную постановлением Администрации сельского  поселения Марково от 20 декаб-
ря 2013 года № 108 следующие изменения:

           1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муни-
ципального образования сельского поселения Марково на 2014-2016 годы»  абзац
«Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной программы» изложить в сле-
дующей редакции:

«Объёмы финансовых ре-
сурсов программы»

Общий объем финансирования Муниципаль-
ной программы составляет 13 545,3 тыс. руб-
лей, в том числе по годам:
в 2014 году – 3 767,9  тыс. рублей;
в 2015 году – 4 579,8 тыс. рублей;
в 2016 году – 5 197,6 тыс. рублей.

 из них:

средства районного бюджета 5 646,3 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2014 год –  453,1 тыс. рублей;
2015 год –  2 439,0 тыс. рублей
2016 год -   2 754,2  тыс.рублей
средства бюджета поселения – 7 899,0 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2014 год – 3 314,8 тыс. рублей;
2015 год – 2 140,8 тыс. рублей;
2016 год – 2 443,4 тыс. рублей;

 в том числе по Подпрограммам:
Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего
3 882,4 тыс. рублей за счёт средств бюджета
поселения, в том числе по годам:
2014 год – 2 205,7 тыс. рублей;
2015 год – 710,8 тыс. рублей;
2016 год – 965,9 тыс. рублей.

 Подпрограмма «Жилищно-коммунальное
хозяйство» всего 8 277,1 тыс. рублей, в том
числе по годам:
2014 год – 587,0 тыс. рублей;
2015 год – 3 728,4 тыс. рублей;
2016 год – 3 961,7 тыс. рублей;
из них:
средства районного бюджета 5 646,3 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2014 год – 453,1 тыс. рублей;
2015 год – 2 439,0 тыс. рублей;
2016 год – 2 754,2 тыс.рублей
средства бюджета поселения – 2 630,8 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2014 год – 133,9 тыс. рублей;
2015 год – 1 289,4 тыс. рублей;
2016 год – 1 207,5 тыс. рублей.

 Подпрограмма «Обеспечение санитарного
содержания  и  благоустройство террито-
рии сельского поселения Марково»  всего
1 385,8  тыс. рублей за счёт средств бюджета
поселения,
в том числе по годам:
2014 год – 975,2 тыс. рублей;
2015 год – 140,6 тыс. рублей;
2016 год – 270,0  тыс. рублей.                      ».

    1.2. В паспорте Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» муни-
ципальной программы «Развитие территории муниципального образования
сельского поселения Марково  на 2014-2016 годы»  абзац  «Объёмы финансо-
вых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ресурсов
Подпрограммы

Всего по Подпрограмме 8 277,1 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год – 587,0 тыс. рублей;
2015 год – 3 728,4 тыс. рублей;
2016 год – 3 961,7 тыс. рублей
из них:
средства районного бюджета 5 646,3 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2014 год – 453,1 тыс. рублей;
2015 год – 2 439,0 тыс. рублей;
2016 год – 2 754,2 тыс. рублей
средства бюджета поселения – 2 630,8 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2014 год – 133,9 тыс. рублей;
2015 год – 1 289,4 тыс. рублей;
2016 год – 1 207,5 тыс. рублей.                   ».

1.3. Раздел III Подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования
сельского поселения Марково   на 2014-2016 годы» изложить в следующей ре-
дакции:

«                    III. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы
Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации со-
ставляет:

Источник финансирования Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.
2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5
Всего по подпрограмме: 8 277,1 587,0 3 728,4 3 961,7
в том числе за счёт:
средств бюджета поселения 2 630,8 133,9 1 289,4 1 207,5
средств районного бюджета 5 646,3 453,1 2 439,0 2 754,2
средств окружного бюджета
внебюджетных средств     ».

1.4. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и благо-
устройство территории сельского поселения Марково» муниципальной про-
граммы «Развитие территории муниципального образования сельского поселе-
ния Марково  на 2014-2016 годы»  абзац  «Объёмы финансовых ресурсов Под-
программы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ресурсов
Подпрограммы

Всего по Подпрограмме 1 385,8 тыс. рублей
за счёт средств бюджета поселения,  в том
числе по годам:
2014 год – 975,2 тыс. рублей;
2015 год – 140,6 тыс. рублей;

2016 год – 270,0 тыс. рублей.                       ».

1.5. Раздел III Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и
благоустройство территории сельского поселения Марково» муниципальной
программы «Развитие территории муниципального образования сельского посе-
ления Марково   на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

«                     III. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы
Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации со-
ставляет:

Источник финансирования Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам, тыс. руб.
2014 год 2015 год 2016 год

1 2 3 4 5
Всего по подпрограмме: 1 385,8 975,2 140,6 270,0
в том числе за счёт:
средств бюджета поселения 1 385,8 975,2 140,6 270,0
средств районного бюджета
средств окружного бюджета
внебюджетных средств     »

1.6. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы  «Развитие территории муниципального образования сельского
поселения Марково на 2014-2016 годы» к муниципальной программе «Развитие
территории муниципального образования сельского поселения Марково на
2014-2016 годы» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу
с момента обнародования.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава Администрации                                                                           С.В.Петренко

Приложение № 1

к постановлению Администрации
сельского поселения Марково

от 08.12. 2016 года № 66

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе «Развитие
территории муниципального образова-

ния сельское поселение Марково
на 2014-2016 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Марково  на 2014-2016 годы»

№
п/п

Наименование направления, раздела,
мероприятия

Период реализа-
ции мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный исполни-
тель, соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

окружно-
го бюд-

жета

районного
бюджета

местного
бюджета

прочих
вне-
бюд-

жетных
источ-
ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 Всего по Программе 2014 - 2016 13 545,3 0,0 5 646,3 7 899,0 0,0

2014 3 767,9 0,0 453,1 3 314,8 0,0
2015 4 579,8 0,0 2 439,0 2 140,8 0,0
2016 5 197,6 0,0 2 754,2 2 443,4 0,0

1. Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 2.
 Содержание автомобильных

дорог местного значения по-
селения и искусственных со-

2014 – 2015 1 340,0 0,0 0,0 1 340,0 0,0 Администрация
сельского поселения

Марково

2014 1 340,0 0,0 0,0 1 340,0 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

оружений на них
 Приобретение электрической

энергии для уличного осве-
щения

2014 – 2015 1 476,8 0,0 0,0 1 476,8 0,0 Администрация
сельского поселения

 Марково

2014 802,7 0,0 0,0 802,7 0,0
2015 674,1 0,0 0,0 674,1 0,0

 Техническое обслуживание
сетей уличного освещения

2014 – 2015 99,7 0,0 0,0 99,7 0,0 Администрация
сельского поселения

Марково

2014 63,0 0,0 0,0 63,0 0,0
2015 36,7 0,0 0,0 36,7 0,0

1.1 Основное мероприятие
«Организация освещения
улиц»

2016 965,9 0,0 0,0 965,9 0,0

Администрация
сельского поселения

Марково

1.1.1

Приобретение электрической
энергии для уличного осве-
щения

2016 874,1 0,0 0,0 874,1 0,0

1.1.2 Техническое обслуживание
сетей уличного освещения

2016 91,8 0,0 0,0 91,8 0,0

Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 3 882,4 0,0 0,0 3 882,4 0,0
2014 2 205,7 0,0 0,0 2 205,7 0,0
2015 710,8 0,0 0,0 710,8 0,0
2016 965,9 0,0 0,0 965,9 0,0

2.  Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» 3.
 Ремонт муниципального жи-

лого фонда
2014 – 2015 4 315,4 0,0 2 892,1 1 423,3 0,0 Администрация

сельского поселения
Марково

2014 587,0 0,0 453,1 133,9 0,0
2015 3 728,4 0,0 2 439,0 1 289,4 0,0

2.1 Основное мероприятие
«Капитальный ремонт об-
щего имущества собствен-
ников помещений в много-
квартирных домах»

2016 3 961,7 0,0 2 754,2

1 207,5

0,0

Администрация
сельского поселения

Марково

2.1.1 Капитальный ремонт систе-
мы водоснабжения и водоот-

2016  1 207,5 0,0 0,0 1 207,5 0,0 Администрация
сельского поселения

ведения в доме № 5 по ул.
Больничная

Марково

2.1.2 Взносы на капитальный ре-
монт общего имущества соб-
ственников помещений в
многоквартирных домах

2016 784,4 0,0 784,4 0,0 0,0 Администрация
сельского поселения

Марково

2.1.3 Капитальный ремонт выгреб-
ной ямы в доме № 18 по ул.
Берзина

2016 1 969,8 0,0 1 969,8 0,0 0,0 Администрация
сельского поселения

Марково

 Всего по Подпрограмме 2014 – 2016 8 277,1 0,0 5 646,3 2 630,8 0,0
2014 587,0 0,0 453,1 133,9 0,0
2015 3 728,4 0,0 2 439,0 1 289,4 0,0
2016 3 961,7 0,0 2 754,2 1 207,5

0,0

3.  Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство
территории сельского поселения Марково»

4.

3.1 Озеленение территории

2014 – 2016 19,9 0,0 0,0 19,9 0,0
Администрация

сельского поселения
Марково

2014 19,9 0,0 0,0 19,9 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2016 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2 Организация и содержание
мест захоронения

2014 – 2015 54,6 0,0 0,0 54,6 0,0 Администрация
сельского поселения

Марково

2014 54,6 0,0 0,0 54,6 0,0
2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3 Прочие мероприятия по бла-
гоустройству

2014 – 2015 1 041,3 0,0 0,0 1 041,3 0,0 Администрация
 сельского поселения

Марково

2014 900,7 0,0 0,0 900,7 0,0
2015 140,6 0,0 0,0 140,6 0,0

 Основное мероприятие
«Прочее благоустройство»

2016 270,0 0,0 0,0 270,0 0,0 Администрация
сельского поселения

Марково

3.3.1 Прочие   мероприятия   по
благоустройству, в т.ч :

2016 270,0 0,0 0,0 270,0 0,0

Содержание детской площад-
ки

2016 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

Содержание спортивной
площадки

2016 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0

Установка и демонтаж ёлки 2016 20,0 0,0 0,0 20,0 0,0
Уборка мусора 2016 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

 Всего по Подпрограмме 2014 - 2016 1 385,8 0,0 0,0 1 385,8 0,0

»

2014 975,2 0,0 0,0 975,2 0,0
2015 140,6 0,0 0,0 140,6 0,0
2016 270,0 0,0 0,0 270,0 0,0